
４福薬業発５６３号 

令和５年２月１０日 

各地区薬剤師会担当役員 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 千代丸 康重 

 

 

水銀血圧計等の回収促進に向けた周知への御協力について（依頼） 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、環境省環境再生・資源循環局廃棄物規制課より日本薬剤師

会を通して別添のとおり連絡がありましたのでお知らせいたします。 

標記回収に関する相談窓口の対応期間は令和５年３月２４日までとなってお

りますので併せてご留意いただきますようお願いいたします。 

ご多忙かとは存じますが、貴会会員より問い合わせ等へのご対応の際に概要

をまとめた別添の資料を御活用いただきますようお願い申し上げます。 


